



## § 75

### Avveckling av fonder

Diariennr I6KFN79

#### Beslut

kultur- och fritidsnämnden beslutar att aveckla det tre fonder/stifelser som berör nämndens verksamhetsområde och dela ut tillgångarna till avsett ändamål i enlighet med uppsatta stadgar för respektive fond. De fonder som avses är Litteraturfonden, Teaterfonden samt Frida och Edit Lundströms fond.

#### Ärendebeskrivning

Ekonomiavdelningen har i egenskap av ekonomisk förvaltare för kommunens stiftelser genomfört en nulägesanalys i syfte att ta fram förslag för att på bästa sätt följa respektive stiftares intentioner framöver. Bakgrunden till detta är den långa period med låga räntor som medfört att stiftelser vars kapital är placerat i enbart räntekonton åstadkommit minimal, om ens någon, avkastning de senaste åren. Någon drastisk höjning av ränteläget väntas inte inom närstående tid, varför utsikterna för ökad avkastning bedöms vara begränsade även framöver om ingen åtgärd vidtas.

Nya krav innebär att samtliga stiftelser ska finnas i stiftelseregistret, vilket medför årliga avgifter. Dessa avgifter är av betydande storlek relaterat till den ringa avkastning flertalet av kommunens stiftelser genererat de senaste åren. Om ingen åtgärd vidtas för dessa stiftelser kommer kapitalet därmed successivt att minska utan att stiftarens avsikter främjas. Föreslagna åtgärder kan genomföras efter godkänd ansökan hos Länsstyrelsen alternativt Kammarkollegiet beroende på åtgärd. För ansökan krävs ett beslut från Kommunstyrelsen.

Den nulägesanalys som genomförts har resulterat i åtgärdsförslag som behandlades vid kommunstyrelsens beredning 2016-10-31. Ekonomiavdelningen uppmanades arbeta vidare med frågan genom att inhämta synpunkter från berörda nämnder.

Kultur- och fritidsnämnden har idag tre fonder där ekonomiavdelningen är ekonomisk förvaltare. För dessa föreslås åtgärder enligt bifogat remissmaterial. En avveckling innebär att tillgångarna delas ut till avsett ändamål enligt fondens stadgar. Detta torde bäst främja stiftarnas avsikter jämfört med att låta kapitalet sakta ätas upp av nämnda kostnader. Tillvägagångssätt och tidsplan för avveckling fastställs när Kommunstyrelsen lämnat besked i frågan.

#### Beslutsunderlag

- Bilaga remiss förvaltade fonder